
Dotyczy zamówienia : Zaprojektowanie i wykonanie układu grzewczego dla Świetlicy 
Wiejskiej w Wardyniu gm. Choszczno 

 
Otrzymano następujące zapytanie: 

 

Analiza wymagań zawartych w pkt. 1.11 PFU do zadania „Zaprojektowanie i wykonanie 

układu grzewczego dla świetlicy wiejskiej w Wardyniu gm. Choszczno” wskazuje, iż Inwestor oczekuje 

podłączenia pompy ciepła do pojedynczej sondy jedno-pętlowej, w kształcie u-rurki.  

Zakładając ekstrakcję ciepła z gruntu na poziomie 40 W / m, oraz zapotrzebowanie na moc grzewczą 

na poziomie min. 80% z 12 kW, głębokość odwiertu nie może być mniejsza niż 180 m. Podczas gdy 

producenci pomp ciepła sugerują, ażeby odwierty nie były dłuższe niż 100 metrów ze względu na moc 

pomp cyrkulacyjnych montowanych w pompach kompaktowych. 

Pytanie 1:  

Czy w związku z powyższym Inwestor dopuszcza wykonanie dwóch lub więcej płytszych odwiertów w 

celu montażu większej niż jedna sond gruntowych? 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Z uwagi na małą działkę jaką dysponuje zamawiający, na której można bez przeszkód prawnych 

wykonać odwierty zamawiający dopuszcza maksymalnie dwa odwierty. Jeżeli będą one zbyt głębokie 

dla pomp cyrkulacyjnych należy zastosować pompę wspomagającą. Zamawiający dopuszcza 

wykonanie maksymalnie dwóch odwiertów pod warunkiem zastosowania kolektora zbiorczego z 

zaworami równoważącymi przepływy w sondach. 

Pytanie 2:  

Co Inwestor rozumie pod pojęciem „kompaktowej pompy ciepła”? 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Pod pojęciem kompaktowej pompy ciepła zamawiający rozumie urządzenie które w jednej obudowie 

zabudowane ma wszystkie niezbędne pompy, wymienniki płytowe, sprężarkę, zasobnikowy 

wymiennik ciepłej wody użytkowej, dogrzewacz elektryczny oraz niezbędną automatykę kontrolno 

regulacyjną i sterowniczą. Zamawiający dopuszcza jedynie wyniesienie poza obudowę pompy ciepła 

dodatkowej pompy cyrkulacyjnej dolnego źródła ciepła, jeżeli zastosowanie takiej pompy będzie 

wynikało z obliczeń projektowych. 

Pytanie 3 (dotyczy pkt. 1.14 PFU): 

Czy maksymalna temperatura pracy p.c. (t.j. 70
o
C) ma być osiągana dzięki parowaniu czynnika 

roboczego (co implikuje zastosowanie czynnika roboczego typu R134a), czy też jest to temperatura, 

która może być osiągana przy zastosowaniu grzałki elektrycznej zainstalowanej w pompie? 

 

 



 Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający będzie wymagał zastosowania takich rozwiązań technicznych jak opisane w PFU zgodnie 

z zapisami PFU pompa ciepła ma osiągać maksymalną temperaturę pracy dzięki parowaniu czynnika 

chłodniczego. Zamawiający znalazł na rynku co najmniej czterech producentów pomp ciepła które 

osiągają taką temperaturę pracy bez dodatkowego używania dogrzewaczy elektrycznych. 
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